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1. Frage: 

Gelten die Antworten auf die Bieterfragen zu formalen Punkten zur Ausschreibung "FKZ 3725 

14 102 0 - Transformationspläne" auch für die Ausschreibung "FKZ 372614010 Privates 

Kapital", gibt es also keine formalen Vorgaben wie Seitenbegrenzungen oder Vorlagen für den 

Teilnahmeantrag sowie für die mit dem Antrag einzureichenden Unterlagen? 

Antwort: 

Ja, diese gelten – soweit sie das 2-stufige Verfahren betreffen - auch hier. 

 

2. Frage: 

In den Bewerbungsbedingungen steht unter Punkt 7.: "Mit dem Antrag sind folgende Unterlagen 

und Nachweise vorzulegen: - Nachweise zur Feststellung der fachlichen Eignung (siehe 

Projektskizze für vorgeschalteten Teilnahmewettbewerb), - unterschriebene Eigenerklärung." 

Was ist mit "Projektskizze für vorgeschalteten Teilnahmewettbewerb" gemeint? Ist es 

erforderlich, mit dem Teilnahmeantrag eine Projektskizze einzureichen? Welchen Umfang sollte 

diese ggf. haben, und gibt es hierfür eine Vorlage oder formale Vorgaben?  

Antwort: 

Mit Projektskizze sind die Dokumente 

„Kurzdarstellung_und_Eignungskrieterien_PrivatesKapital_Hebeln.pdf“ und 

„Kurzdarstellung_und_Eignungskrieterien_PrivatesKapital_Hebeln_eng.pdf gemeint.  

 

Eine eigene Projektskizze soll ausdrücklich nicht eingereicht werden. 

 

 

3. Frage: 

in der Auftragsbekanntmachung es unter Punkt 14."Die summierte Gesamtgröße des bei der 

Angebotsabgabe eingereichten Umsetzungskonzepts darf 8,0 MB nicht überschreiten." Ist es 

richtig, dass für den Teilnahmewettbewerb noch kein Umsetzungskonzept eingereicht werden 

muss, sich dies also auf die zweite Stufe des Verfahrens bezieht?  

Antwort: 

Ja 

 

 


